Ayrıca kâğıt kıtlığının giderilmesi amacıyla görevlendirilen ve önemli bir kurumun başında
bulunan İsmail Hamit Bey’in bu süreçteki faaliyetleri değerlendirilmeye alınmamıştır. Bu
çalışma, bu alandaki boşluğu doldurmayı hedeflemektedir.

MATBAA-İ AMİRE MÜDÜRÜ İSMAİL HAMİT BEY

İsmail Hamit Bey, R. 1277 (1861-1862) yılında İstanbul’da dünyaya gelmiştir. Babası İsmail
Şevket Efendi’dir. İsmail Hamit Bey, iptidai mektebini bitirdikten sonra Darüşşafaka’da yedinci
sınıfa kadar okumuş ancak kozmografya dersinden sınıfta kalmıştır. Sınıfı geçemediği için uzun
süre mektebe devam edememiş ve kaydı silinmiştir.

Hamit
Bey, 16 Ekim 1915 (R.3 Teşrinievvel 1331) tarihli telgrafta fiyatların artması sebebiyle istenilen
malzemeleri peşin olarak 20500 marka sipariş etmek zorunda kaldığını belirtmektedir. 5850 mark
peşin olarak ödemiş, geriye kalan paranın da en kısa sürede gönderilmesini istemiştir (BOA,
MF.MKT, nr.1206/33-65,66).

Hamit Bey, Viyana’dan Maarif Nezaretine yazdığı 20 Temmuz 1915 (7 Temmuz 1331) tarihli
yazısında sipariş edilen bir milyon altı yüz yetmiş bin adet zarfın tahmini masrafının 600 lira
olduğunu belirtmektedir. Ancak devam eden savaş Viyana’da bulunan fabrikaları da olumsuz
etkilemişti. Nitekim fabrikalar işçi sayısını azaltma yoluna gitmişlerdi. Ayrıca fiyatlarda % 30
oranında artış yaşanmıştı.